

Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484



PROPOSTA DE PREÇO (READEQUADA)

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019- SAS - SRP

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÃO

Razão Social: ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME
CNPJ: 10.421.828/0001-77

Endereço: RUA DR WASHINGTON VALE, 443, VENANCIOS, Crataeús-Ce, CEP 63.700-000
Fone: (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484
Banco: Nordeste Agência: 089 Conta: 15056-5

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-CEARÁ.

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT. CESTA R\$	VALOR GLOBAL R\$			
1	AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -CE.	UND	3.000	R\$ 78,84 setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 236.520,00 duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e vinte reais			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	COMPOSIÇÃO CESTA BÁSICA	VALOR UNIT. POR ITEM R\$	VALOR TOTAL POR ITEM CESTA R\$	QTDE TOTAL POR ITEM	Vr. TOTAL POR ITEM R\$
1	61937 - Açúcar tipo cristal, embalado em saco de polietileno, contendo 01 kg, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.	kg	RAINHA	2	R\$ 3,25 três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6,50 seis reais e cinquenta centavos	6.000	R\$ 19.500,00 dezenove mil e quinhentos reais
2	61943 - Arroz parbolizado, tipo 1, longo e fino, inteiro, cor clara, embalagem de 1kg.	kg	CAXANGÁ	4	R\$ 3,50 três reais e cinquenta centavos	R\$ 14,00 quatorze reais	12.000	R\$ 42.000,00 quarenta e dois mil reais
3	52324 - Biscoito comum salgado, embalagem 400g, com data de validade e marca do fabricante.	pct	FORTALEZA	2	R\$ 4,15 quatro reais e quinze centavos	R\$ 8,30 oito reais e trinta centavos	6.000	R\$ 24.900,00 vinte e quatro mil e novecentos reais
4	61938 - Café em pó torrado e moído, empacotado a vácuo, embalagem com 250g, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.	pct	KIMIMO	2	R\$ 5,75 cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11,50 onze reais e cinquenta centavos	6.000	R\$ 34.500,00 trinta e quatro mil e quinhentos reais
5	61958 - Farinha de mandioca branca, tipo 1, torrada, seca e fina, sem impurezas visíveis, pacote de 1kg.	kg	ITAGUARY	1	R\$ 5,70 cinco reais e setenta centavos	R\$ 5,70 cinco reais e setenta centavos	3.000	R\$ 17.100,00 dezesete mil e cem reais

Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ : 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

Item	Descrição	Unid	ITAGUARY	Qtd	Valor Unit	Valor Total	Valor Global	Valor Global R\$
6	58956 - Feijão cariquinho, embalagem em saco plástico transparente de polietileno, pacote com 1kg quilograma do produto.	kg	ITAGUARY	2	R\$ 6,42 seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 12,84 doze reais e oitenta e quatro centavos	6.000	R\$ 38.520,00 trinta e oito mil, quinhentos e vinte reais
7	61970 - Macarrão tipo espaguete massa de sêmola pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, pacote de 500g.	pct	VEZEZA	2	R\$ 2,50 dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5,00 cinco reais	6.000	R\$ 15.000,00 quinze mil reais
8	33479 - Massa de milho, flocos finos, para cuscuz, pacote com 500g.	pct	MAINHA	1	R\$ 2,50 dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50 dois reais e cinquenta centavos	3.000	R\$ 7.500,00 sete mil e quinhentos reais
9	61980 - Óleo de soja embalagem de 900ml, plástico (pet) óleo de soja comestível refinado, obtido de espécie vegetal, isento de ração e substâncias estranhas, enriquecido com vitaminas a, d, e e k, validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega, deve ter informações nutricionais conforme o ministério.	Unid	ABC	1	R\$ 4,80 quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4,80 quatro reais e oitenta centavos	3.000	R\$ 14.400,00 quatorze mil e quatrocentos reais
10	62348 - Sardinha enlatada em óleo natural, em embalagem de 130g, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	lata	NAVE	2	R\$ 3,85 três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7,70 sete reais e setenta centavos	6.000	R\$ 23.100,00 vinte e três mil e cem reais
					VALOR TOTAL POR CESTA R\$	R\$ 78,84 setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	VALOR GLOBAL R\$	R\$ 236.520,00 duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e vinte reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 236.520,00 (duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e vinte reais).

Validade da Proposta: **60 (Sessenta) dias;**

Prazo de entrega: **05 (cinco) dias;**

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



Cratéis-Ce, 20 de fevereiro de 2019.

Antonio Arinaldo Fernandes Rodrigues
ANTONIO ARINALDO FERNANDES RODRIGUES

RG: 2962565-95

CPF: 762.861.343-87

REPRESENTANTE LEGAL
(PROPRIETÁRIO)